
1. 수 입 (단위: 천원)

관 항 등록금회계 기금회계 내부거래제거 합 계
5100 등록금수입 29,434,380 0 0 29,434,380 27,957,100 1,477,280

5110 등록금수입 27,860,000 0 0 27,860,000 26,693,000 1,167,000
5111 입학금 1,434,000 0 0 1,434,000 1,601,000 -167,000 
5112 수업료 26,426,000 0 0 26,426,000 25,092,000 1,334,000

5120 수강료수입 1,574,380 0 0 1,574,380 1,264,100 310,280
5121 단기수강료 1,574,380 0 0 1,574,380 1,264,100 310,280

5200 전입및기부수입 4,451,645 40,000 -2,400,000 2,091,645 1,752,334 339,311
5210 전입금수입 3,014,630 0 -2,400,000 614,630 550,834 63,796

5210 경상비전입금 50,000 0 0 50,000 40,000 10,000
5212 법정부담전입금 564,630 0 0 564,630 510,834 53,796
5219 기금회계전입금 2,400,000 0 -2,400,000 0 0 0

5220 기부금수입 0 40,000 0 40,000 55,000 -15,000 
5221 일반기부금 0 10,000 0 10,000 10,000 0
5222 지정기부금 0 30,000 0 30,000 35,000 -5,000 
5223 연구기부금 0 0 0 0 10,000 -10,000 

5230 국고보조금 1,437,015 0 0 1,437,015 1,146,500 290,515
5231 교육과학기술부 604,680 0 0 604,680 309,680 295,000
5232 기타국고지원 832,335 0 0 832,335 835,220 -2,885 
5233 지방자치단체 0 0 0 0 1,600 -1,600 

5300 교육부대수입 403,020 0 0 403,020 342,000 61,020
5310 입시수수료수입 197,000 0 0 197,000 210,000 -13,000 

5312 수험료 197,000 0 0 197,000 210,000 -13,000 
5320 증명.사용료수입 30,900 0 0 30,900 12,000 18,900

5321 증명료 10,000 0 0 10,000 10,000 0
5322 대여료및사용료 20,900 0 0 20,900 2,000 18,900

5330 기타교육부대수입 175,120 0 0 175,120 120,000 55,120
5339 기타교육부대수입 175,120 0 0 175,120 120,000 55,120

5400 교육외수입 255,000 52,000 0 307,000 320,000 -13,000 
5410 예금이자수입 250,000 50,000 0 300,000 312,000 -12,000 

2011년도
추경예산

증 감 액
목

교비회계 합산자금예산서
(2012년 3월 1일 ~ 2013년 2월 28일까지)

과                          목 2012년도 본예산
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관 항 등록금회계 기금회계 내부거래제거 합 계
2011년도
추경예산

증 감 액
목

과                          목 2012년도 본예산

5411 예금이자 250,000 50,000 0 300,000 312,000 -12,000 
5420 기타교육외수입 5,000 2,000 0 7,000 8,000 -1,000 

5421 잡수입 5,000 2,000 0 7,000 8,000 -1,000 
1200 투자와기타자산수입 50,000 2,491,800 0 2,541,800 3,396,971 -855,171 

1240 기타자산수입 50,000 0 0 50,000 190,300 -140,300 
1241 전신전화보증금회수 0 0 0 0 300 -300 
1242 임차보증금회수 50,000 0 0 50,000 190,000 -140,000 

1260 임의기금인출수입 0 2,491,800 0 2,491,800 3,206,671 -714,871 
1262 임의연구기금인출 0 0 0 0 61,448 -61,448 
1263 임의건축기금인출 0 2,400,000 0 2,400,000 3,000,000 -600,000 
1264 임의장학기금인출 0 0 0 0 0 0
1265 임의퇴직기금인출 0 91,800 0 91,800 96,800 -5,000 
1266 임의기타기금인출 0 0 0 0 48,423 -48,423 

1300 고정자산매각수입 30,000 0 0 30,000 3,812 26,188
1310 유형고정자산매각수입 30,000 0 0 30,000 3,812 26,188

1315 집기비품매각대 0 0 0 0 3,800 -3,800 
1316 차랑운반구매각대 30,000 0 0 30,000 0 30,000
1317 도서매각대 0 0 0 0 12 -12 

2200 고정부채입금 0 0 0 0 10,663,398 -10,663,398 
2210 장기차입금 0 0 0 0 10,663,398 -10,663,398 

2211 장기차입금차입 0 0 0 0 10,663,398 -10,663,398 
3100 기본금 3,000,000 0 0 3,000,000 1,500,000 1,500,000

3110 출연기본금 3,000,000 0 0 3,000,000 1,500,000 1,500,000
3112 법인 3,000,000 0 0 3,000,000 1,500,000 1,500,000

37,624,045 2,583,800 2,400,000 37,807,845 45,935,615 -8,185,585 
0 0 0 0 57,815 -57,815 

37,624,045 2,583,800 -2,400,000 37,807,845 45,993,430 -8,185,585 

자금 수입 합계

미사용전기이월자금

자  금  수  입  총  계

2



2. 지 출

관 항 등록금회계 기금회계 내부거래제거 합 계
4100 보수 9,504,955 91,800 0 9,596,755 9,238,481 358,274

4110 교원보수 7,048,885 56,800 0 7,105,685 6,885,901 219,784
4111 교원급여 4,322,916 0 0 4,322,916 4,271,060 51,856
4113 교원제수당 296,490 0 0 296,490 525,320 -228,830 
4114 교원법정부담금 365,795 0 0 365,795 334,061 31,734
4115 시간강의료 965,290 0 0 965,290 628,650 336,640
4116 특별강의료 39,720 0 0 39,720 54,185 -14,465 
4117 교원퇴직금 0 56,800 0 56,800 56,800 0
4118 조교인건비 1,058,674 0 0 1,058,674 1,015,825 42,849

4120 직원보수 2,456,070 35,000 0 2,491,070 2,352,580 138,490
4121 직원급여 1,912,811 0 0 1,912,811 1,787,256 125,555
4123 직원제수당 161,260 0 0 161,260 191,036 -29,776 
4124 직원법정부담금 198,835 0 0 198,835 176,773 22,062
4125 임시직인건비 51,600 0 0 51,600 49,555 2,045
4126 노임 131,564 0 0 131,564 112,960 18,604
4127 직원퇴직금 0 35,000 0 35,000 35,000 0

4200 관리운영비 4,989,299 0 0 4,989,299 5,774,045 -784,746 
4210 시설관리비 1,444,137 0 0 1,444,137 1,455,743 -11,606 

4211 건축물관리비 330,000 0 0 330,000 236,051 93,949
4212 장비관리비 244,109 0 0 244,109 128,599 115,510
4213 조경관리비 50,000 0 0 50,000 359,081 -309,081 
4215 시설용역비 231,306 0 0 231,306 152,377 78,929
4216 보험료 6,020 0 0 6,020 5,163 857
4217 리스.임차료 465,898 0 0 465,898 452,388 13,510
4219 기타시설관리비 116,804 0 0 116,804 122,084 -5,280 

4220 일반관리비 1,336,278 0 0 1,336,278 1,324,525 11,753
4221 여비교통비 77,450 0 0 77,450 99,121 -21,671 
4222 차량유지비 43,880 0 0 43,880 43,178 702
4223 소모품비 106,525 0 0 106,525 109,741 -3,216 
4224 인쇄출판비 209,770 0 0 209,770 221,249 -11,479 
4225 난방비 90,000 0 0 90,000 75,000 15,000
4226 전기.수도료 146,000 0 0 146,000 82,410 63,590
4227 통신비 213,401 0 0 213,401 218,099 -4,698 
4228 제세.공과금 51,974 0 0 51,974 91,497 -39,523 

과                          목 2012년도 예산 2011년도
추경예산

증 감 액
목
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관 항 등록금회계 기금회계 내부거래제거 합 계

과                          목 2012년도 예산 2011년도
추경예산

증 감 액
목

4229 지급수수료 397,278 0 0 397,278 384,230 13,048
4230 운영비 2,208,884 0 0 2,208,884 2,993,777 -784,893 

4231 복리후생비 173,930 0 0 173,930 277,519 -103,589 
4232 교육훈련비 102,970 0 0 102,970 27,421 75,549
4233 일반용역비 636,540 0 0 636,540 1,084,013 -447,473 
4234 업무추진비 114,900 0 0 114,900 138,592 -23,692 
4235 홍보비 799,210 0 0 799,210 1,057,561 -258,351 
4236 회의비 34,550 0 0 34,550 39,018 -4,468 
4237 행사비 255,070 0 0 255,070 282,307 -27,237 
4239 기타운영비 91,714 0 0 91,714 87,346 4,368

4300 연구학생경비 9,991,388 51,200 0 10,042,588 11,569,852 -1,527,264 
4310 연구비 147,070 21,200 0 168,270 113,038 55,232

4311 연구비 55,770 10,000 0 65,770 99,930 -34,160 
4312 연구관리비 91,300 11,200 0 102,500 13,108 89,392

4320 학생경비 7,545,918 30,000 0 7,575,918 7,483,245 92,673
4321 교외장학 1,312,195 30,000 0 1,342,195 1,240,238 101,957
4322 교내장학 5,566,715 0 0 5,566,715 5,517,688 49,027
4323 실험실습비 50,060 0 0 50,060 40,879 9,181
4325 학생지원비 616,948 0 0 616,948 684,440 -67,492 

4330 입시관리비 2,298,400 0 0 2,298,400 3,973,569 -1,675,169 
4331 입시수당 79,000 0 0 79,000 82,521 -3,521 
4332 입시경비 2,219,400 0 0 2,219,400 3,891,048 -1,671,648 

4400 교육외비용 544,000 0 0 544,000 159,021 384,979
4410 지급이자 541,000 0 0 541,000 157,762 383,238

4411 지급이자 541,000 0 0 541,000 157,762 383,238
4420 기타교육외비용 3,000 0 0 3,000 1,259 1,741

4421 잡손실 3,000 0 0 3,000 1,259 1,741
4500 전출금 300,000 2,400,000 -2,400,000 300,000 100,000 200,000

4510 전출금 0 2,400,000 -2,400,000 0 0 0
4518 등록금회계전출금 0 2,400,000 -2,400,000 0 0 0

4540 산학협력단및학교기업전출금 300,000 0 0 300,000 100,000 200,000
4541 산학협력단전출금 300,000 0 0 300,000 100,000 200,000

4600 예비비 143,048 40,800 0 183,848 286,303 -102,455 
4610 예비비 143,048 40,800 0 183,848 286,303 -102,455 

4611 예비비 143,048 40,800 0 183,848 286,303 -102,455 
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관 항 등록금회계 기금회계 내부거래제거 합 계

과                          목 2012년도 예산 2011년도
추경예산

증 감 액
목

1200 투자와기타자산지출 0 0 0 0 90,000 -90,000 
1260 임의기금적립 0 0 0 0 90,000 -90,000 

1265 임의퇴직기금적립 0 0 0 0 90,000 -90,000 
1300 고정자산매입지출 12,151,355 0 0 12,151,355 18,775,728 -6,624,373 

1310 유형고정자산매입지출 12,037,355 0 0 12,037,355 18,768,464 -6,731,109 
1311 토지매입비 653,600 0 0 653,600 0 653,600
1312 건물매입비 801,040 0 0 801,040 0 801,040
1313 구축물매입비 50,000 0 0 50,000 204,198 -154,198 
1315 집기비품매입비 5,010,115 0 0 5,010,115 3,171,827 1,838,288
1316 차량운반구매입비 80,000 0 0 80,000 35,123 44,877
1317 도서구입비 10,000 0 0 10,000 158,800 -148,800 
1319 건설가계정 5,432,600 0 0 5,432,600 15,198,516 -9,765,916 

1320 무형고정자산취득비 114,000 0 0 114,000 7,264 106,736
1321 무형고정자산취득비 114,000 0 0 114,000 7,264 106,736

0 0 0 0 0 0
37,624,045 2,583,800 -2,400,000 37,807,845 45,993,430 -8,185,585 자  금  지  출  총  계

미사용차기이월자금
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1. 수 입

관 항
5100 등록금수입 29,434,380 27,957,100 1,477,280

5110 등록금수입 27,860,000 26,693,000 1,167,000
5111 입학금 1,434,000 1,601,000 -167,000 
5112 수업료 26,426,000 25,092,000 1,334,000

5120 수강료수입 1,574,380 1,264,100 310,280
5121 단기수강료 1,574,380 1,264,100 310,280

5200 전입및기부수입 4,451,645 4,745,757 -294,112 
5210 전입금수입 3,014,630 3,599,257 -584,627 

5210 경상비전입금 50,000 40,000 10,000
5212 법정부담전입금 564,630 510,834 53,796
5219 기금회계전입금 2,400,000 3,048,423 -648,423 

5230 국고보조금 1,437,015 1,146,500 290,515
5231 교육과학기술부 604,680 309,680 295,000
5232 기타국고지원 832,335 835,220 -2,885 
5233 지방자치단체 0 1,600 -1,600 

5300 교육부대수입 403,020 342,000 61,020
5310 입시수수료수입 197,000 210,000 -13,000 

5312 수험료 197,000 210,000 -13,000 
5320 증명.사용료수입 30,900 12,000 18,900

5321 증명료 10,000 10,000 0
5322 대여료및사용료 20,900 2,000 18,900

5330 기타교육부대수입 175,120 120,000 55,120
5339 기타교육부대수입 175,120 120,000 55,120

5400 교육외수입 255,000 195,000 60,000
5410 예금이자수입 250,000 189,000 61,000

5411 예금이자 250,000 189,000 61,000
5420 기타교육외수입 5,000 6,000 -1,000 

5421 잡수입 5,000 6,000 -1,000 

증 감 액
목

등록금회계 자금예산서
(2012년 3월 1일 ~ 2013년 2월 28일까지)

(단위: 천원)

과                          목 2012년도
예산

2011년도
추경예산
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관 항
증 감 액

목
과                          목 2012년도

예산
2011년도
추경예산

1200 투자와기타자산수입 50,000 190,300 -140,300 
1240 기타자산수입 50,000 190,300 -140,300 

1241 전신전화보증금회수 0 300 -300 
1242 임차보증금회수 50,000 190,000 -140,000 

1300 고정자산매각수입 30,000 3,812 26,188
1310 유형고정자산매각수입 30,000 3,812 26,188

1315 집기비품매각대 0 3,800 -3,800 
1316 차랑운반구매각대 30,000 0 30,000
1317 도서매각대 0 12 -12 

2200 고정부채입금 0 10,663,398 -10,663,398 
2210 장기차입금 0 10,663,398 -10,663,398 

2211 장기차입금차입 0 10,663,398 -10,663,398 
3100 기본금 3,000,000 1,500,000 1,500,000

3110 출연기본금 3,000,000 1,500,000 1,500,000
3112 법인 3,000,000 1,500,000 1,500,000

0 23,800 -23,800 
37,624,045 45,621,167 -7,997,122 

미사용전기이월자금

자  금  수  입  총  계
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2. 지 출

관 항
4100 보수 9,504,955 9,146,681 358,274

4110 교원보수 7,048,885 6,829,101 219,784
4111 교원급여 4,322,916 4,271,060 51,856
4113 교원제수당 296,490 525,320 -228,830 
4114 교원법정부담금 365,795 334,061 31,734
4115 시간강의료 965,290 628,650 336,640
4116 특별강의료 39,720 54,185 -14,465 
4118 조교인건비 1,058,674 1,015,825 42,849

4120 직원보수 2,456,070 2,317,580 138,490
4121 직원급여 1,912,811 1,787,256 125,555
4123 직원제수당 161,260 191,036 -29,776 
4124 직원법정부담금 198,835 176,773 22,062
4125 임시직인건비 51,600 49,555 2,045
4126 노임 131,564 112,960 18,604

4200 관리운영비 4,989,299 5,774,045 -784,746 
4210 시설관리비 1,444,137 1,455,743 -11,606 

4211 건축물관리비 330,000 236,051 93,949
4212 장비관리비 244,109 128,599 115,510
4213 조경관리비 50,000 359,081 -309,081 
4215 시설용역비 231,306 152,377 78,929
4216 보험료 6,020 5,163 857
4217 리스.임차료 465,898 452,388 13,510
4219 기타시설관리비 116,804 122,084 -5,280 

4220 일반관리비 1,336,278 1,324,525 11,753
4221 여비교통비 77,450 99,121 -21,671 
4222 차량유지비 43,880 43,178 702
4223 소모품비 106,525 109,741 -3,216 
4224 인쇄출판비 209,770 221,249 -11,479 
4225 난방비 90,000 75,000 15,000
4226 전기.수도료 146,000 82,410 63,590
4227 통신비 213,401 218,099 -4,698 
4228 제세.공과금 51,974 91,497 -39,523 
4229 지급수수료 397,278 384,230 13,048

4230 운영비 2,208,884 2,993,777 -784,893 

(단위:천원)

과                          목 2012년도
예산

2011년도
추경예산

증 감 액
목
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관 항

과                          목 2012년도
예산

2011년도
추경예산

증 감 액
목

4231 복리후생비 173,930 277,519 -103,589 
4232 교육훈련비 102,970 27,421 75,549
4233 일반용역비 636,540 1,084,013 -447,473 
4234 업무추진비 114,900 138,592 -23,692 
4235 홍보비 799,210 1,057,561 -258,351 
4236 회의비 34,550 39,018 -4,468 
4237 행사비 255,070 282,307 -27,237 
4239 기타운영비 91,714 87,346 4,368

4300 연구학생경비 9,991,388 11,465,692 -1,474,304 
4310 연구비 147,070 51,070 96,000

4311 연구비 55,770 51,070 4,700
4312 연구관리비 91,300 0 91,300

4320 학생경비 7,545,918 7,441,053 104,865
4321 교외장학 1,312,195 1,198,046 114,149
4322 교내장학 5,566,715 5,517,688 49,027
4323 실험실습비 50,060 40,879 9,181
4325 학생지원비 616,948 684,440 -67,492 

4330 입시관리비 2,298,400 3,973,569 -1,675,169 
4331 입시수당 79,000 82,521 -3,521 
4332 입시경비 2,219,400 3,891,048 -1,671,648 

4400 교육외비용 544,000 159,021 384,979
4410 지급이자 541,000 157,762 383,238

4411 지급이자 541,000 157,762 383,238
4420 기타교육외비용 3,000 1,259 1,741

4421 잡손실 3,000 1,259 1,741
4500 전출금 300,000 100,000 200,000

4540 산학협력단및학교기업전출금 300,000 100,000
4541 산학협력단전출금 300,000 100,000 200,000

4600 예비비 143,048 200,000 -56,952 
4610 예비비 143,048 200,000 -56,952 

4611 예비비 143,048 200,000 -56,952 
1300 고정자산매입지출 12,151,355 18,775,728 -6,624,373 

1310 유형고정자산매입지출 12,037,355 18,768,464 -6,731,109 
1311 토지매입비 653,600 0 653,600
1312 건물매입비 801,040 0 801,040
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관 항

과                          목 2012년도
예산

2011년도
추경예산

증 감 액
목

1313 구축물매입비 50,000 204,198 -154,198 
1315 집기비품매입비 5,010,115 3,171,827 1,838,288
1316 차량운반구매입비 80,000 35,123 44,877
1317 도서구입비 10,000 158,800 -148,800 
1319 건설가계정 5,432,600 15,198,516 -9,765,916 

1320 무형고정자산취득비 114,000 7,264 106,736
1321 무형고정자산취득비 114,000 7,264 106,736

0 0 0
37,624,045 45,621,167 -7,997,122 

미사용차기이월자금

자  금  지  출  총  계
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1. 수 입

관 항

5200 전입및기부수입 40,000 55,000 -15,000 
5220 기부금수입 40,000 55,000 -15,000 

5221 일반기부금 10,000 10,000 0
5222 지정기부금 30,000 35,000 -5,000 
5223 연구기부금 0 10,000 -10,000 

5400 교육외수입 52,000 125,000 -73,000 
5410 예금이자수입 50,000 123,000 -73,000 

5411 예금이자 50,000 123,000 -73,000 
5420 기타교육외수입 2,000 2,000 0

5421 잡수입 2,000 2,000 0
1200 투자와기타자산수입 2,491,800 3,206,671 -714,871 

1260 임의기금인출수입 2,491,800 3,206,671 -714,871 
1262 임의연구기금인출 0 61,448 -61,448 
1263 임의건축기금인출 2,400,000 3,000,000 -600,000 
1265 임의퇴직기금인출 91,800 96,800 -5,000 
1266 임의기타기금인출 0 48,423 -48,423 

0 34,015 -34,015 
2,583,800 3,420,686 -836,886 

증 감 액
목

미사용전기이월자금

자  금  수  입  총  계

기금회계 자금예산서
(2012년 3월 1일 ~ 2013년 2월 28일까지)

(단위: 천원)

과                          목 2012년도
예산

2011년도
추경예산
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2. 지 출

관 항

4100 보수 91,800 91,800 0

4110 교원보수 56,800 56,800 0

4117 교원퇴직금 56,800 56,800 0

4120 직원보수 35,000 35,000 0

4127 직원퇴직금 35,000 35,000 0

4300 연구학생경비 51,200 104,160 -52,960 

4310 연구비 21,200 61,968 -40,768 

4311 연구비 10,000 48,860 -38,860 

4312 연구관리비 11,200 13,108 -1,908 

4320 학생경비 30,000 42,192 -12,192 

4321 교외장학 30,000 42,192 -12,192 

4500 전출금 2,400,000 3,048,423 -648,423 

4510 전출금 2,400,000 3,048,423 -648,423 

4518 등록금회계전출금 2,400,000 3,048,423 -648,423 

4600 예비비 40,800 86,303 -45,503 

4610 예비비 40,800 86,303 -45,503 

4611 예비비 40,800 86,303 -45,503 

1200 투자와기타자산지출 0 90,000 -90,000 

1260 임의기금적립 0 90,000 -90,000 

1265 임의퇴직기금적립 0 90,000 -90,000 

0 0

2,583,800 3,420,686 -836,886 

미사용차기이월자금

자  금  지  출  총  계

(단위:천원)

과                          목 2012년도
예산

2011년도
추경예산

증 감 액
목
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